АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2015г.г.                                                              № 90
п. Копылово
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Копыловского сельского поселения  в весенне-летний период 2015 года.

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Копыловского сельского поселения, реализации Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановления Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Копыловского сельского поселения в весенне-летний  период 2015 года, согласно приложению 1.
  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  в сети Интернет (http://kopilovosp.tomsk.ru/).

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности населения Харьковского А.В.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Глава поселения (Глава Администрации)                        А.А. Куринский
Харьковский А.В.
989488
В дело № ____

А.В. Попова
Приложение 1

к  постановлению Администрации
 Копыловского сельского   поселения
    от ___________________г. № ______
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах расположенных на территории Копыловского сельского поселения  в    весенне-летний период 2015 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполне-ния
	Ответственные за выполнение

	1.
	Организация и проведения профилактической работы с населением по вопросам безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период
	В течение всего периода
	Заместитель Главы Администрации,

	2.
	выявление мест массового выхода населения на лед и мест используемых для массовой рыбной ловли на водоемах
	В течение всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	3.
	Осуществление патрулирования водоемов с целью исключения нахождения граждан на льду в потенциально опасных местах и пресечения нарушений правил поседения на водоемах
	В течение всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	4.
	Распространение среди населения памяток по мерам безопасности и правилам поведения на водных объектах в весенне-летний период
	В течение всего периода
	Заместитель Главы Администрации

	5.
	Проведение разъяснительной работы на предприятиях  и организациях, в учебных и общеобразовательных учреждениях о мерах безопасности и правилах поседения на водных объектах в весенне-летний период
	В течение всего периода
	Руководители предприятии, организаций и учреждений

	6.
	Организовать взаимодействие с должностными лицами ОМВД  и КЧС по Томскому району по осуществлению совместной работы
	В течении года
	Заместитель Главы Администрации

	7.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	В течении года
	Глава сельского поселения.

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Глава поселения (Глава Администрации)                       А.А. Куринский